БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ
СТЭРЛЕТАМА'К кал ah ы

кала округы
ХАКИМИЭТЕ

453100, Стэрлетаматс, Октябрь проспекты, 32

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

"К АР АР

« Ц_» 0% 2017 й. № J6Q0
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ж  »  о % _______ 2017 г.

Об утверждении Положения об удостоверении
председателя Совета территориального
общественного самоуправления
«Уличный комитет» городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Руководствуясь ст. 27 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ст. 10 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от
13.12.2005 г., Положением о территориальном общественном самоуправлении в
городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан, утверждённый
решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан
№ 13/15 от 03.10.2006 г. для установления правового статуса председателя Совета
территориального общественного самоуправления «Уличный комитет»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об удостоверении председателя Совета
территориального общественного самоуправления «Уличный комитет» городского
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Стерлитамакский
рабочий» и разместить на официальном сайте администрации городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя главы администрации по кадрам, муниципальной службе и связям с
общественностью.

Глава администрации И с я н г у / « Й ^  ПИЮ
--------- --

НАЧАЛЬНИК ОРГАНИЗАЦИЙ
ко н тр о л ьн о го  отдел ■м.  ох

В.И. Куликов

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

ИКАЬ/- городского округа город
Стерлитамак
Республики Башкортостан

0% 2017 годаот«

ПОЛОЖЕНИЕ
об удостоверении председателя Совета территориального общественного

самоуправления «Уличный комитет» городского округа город
Стерлитамак Республики Б а ш к о р т о ст а н »

1. Общие положения
1.1. Удостоверение председателя Совета территориального

общественного самоуправления «Уличный комитет» (далее - удостоверение)
является официальным документом, подтверждающим личность
председателя Совета территориального общественного самоуправления
«Уличный комитет» и его правовой статус.

Удостоверение льготных прав владельцам не дает.
1.2. Удостоверение изготавливается по единому образцу согласно

приложению № 1 к настоящему Положению.
Удостоверение, не соответствующее образцу, с помарками и

подчистками считается недействительным.
1.3. Председатель Совета территориального общественного

самоуправления «Уличных комитет» обязан обеспечить сохранность
удостоверения. В случае утраты или порчи удостоверения его владелец
подает письменное заявление на имя заместителя главы по кадрам,
муниципальной службе и связям с общественностью администрации
городского округа город Стерлитамак о выдаче нового удостоверения. В
заявлении указывается причина утраты либо порчи ранее выданного
удостоверения.

На основании разрешительной надписи на заявлении
председателю Совета территориального общественного самоуправления
«Уличных комитет» выдается новое удостоверение в течение 10 дней.
Ранее выданное удостоверение считается недействительным.
Испорченное удостоверение подлежит возврату.

2. Описание удостоверения

2.1. Удостоверение, выдаваемое председателю Совета
территориального общественного самоуправления «Уличный комитет»,
представляет собой книжечку в твердой обложке красного цвета размером
65 х 95 мм с внутренними наклейками.

2.2. На внешней стороне обложки удостоверения печатными буквами
указывается надпись: «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

2.3 Номер удостоверения является номером округа, возглавляемого
председателем Совета территориального общественного самоуправления
«Уличных комитет».

На левой наклейке удостоверения в верхней части посередине имеется
надпись «РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН ЕОРОДСКОЙ ОКРУГ ЕОРОД
СТЕРЛИТАМАК»; ниже в левой части указывается Фамилия, Имя, Отчество
владельца удостоверения, еще ниже статус председателя Совета
территориального общественного самоуправления «Уличный комитет».

Также на левой наклейке удостоверения в правом нижнем углу
размещается фотография владельца удостоверения размером 25 х 30 мм.

В нижней левой части наклейки надпись «Заместитель главы
администрации», в нижней правой части -  Фамилия и инициалы заместителя
главы администрации городского округа и буквы М.П.

На правой наклейке в верхней части указывается срок действия
удостоверения и личная подпись председателя Совета территориального
общественного самоуправления «Уличный комитет».

Удостоверение продлевается два раза с периодичностью по пять лет.
2.4 Удостоверение выдается на период осуществления полномочий

председателя Совета территориального общественного самоуправления
«Уличный комитет».

2.5. Удостоверение подписывается заместителем главы администрации
по кадрам, муниципальной службе и связям с общественностью городского
округа город Стерлитамак (на левой наклейке). Подпись заверяется печатью.
На правой наклейке также ставится печать.

2.6. Внутренние наклейки удостоверения изготавливаются на
отдельных бланках.

2.7. При переизбрании либо отказе от выполнения обязанностей
председателя Совета территориального общественного самоуправления
«Уличный комитет» удостоверение возвращается.

3. Порядок выдачи удостоверения

3.1. Удостоверения выдаются председателю Совета территориального
общественного самоуправления «Уличный комитет» под роспись в книге
учета и выдачи удостоверений, составленной по форме согласно
приложению № 2 к настоящему Положению.

3.2. По истечении срока осуществления полномочий удостоверение
возвращается в отдел по работе с территориями администрации городского
округа город Стерлитамак.

4. Порядок учета удостоверений

4.1. Изготовление обложек удостоверений и бланков внутренних
наклеек удостоверений, оформление и выдачу удостоверений обеспечивает
отдел по работе с территориями администрации городского округа город
Стерлитамак.

4.2. Удостоверения регистрируются в книге учета и выдачи
удостоверений отделом по работе с территориями.

4.3. Ответственность за соблюдение правил хранения и учета обложек
удостоверений, а также правил оформления и выдачи удостоверений
возлагается на отдел по работе с территориями администрации городского
округа город Стерлитамак.

4.4. Испорченные удостоверения, а также возвращенные удостоверения
подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта. Акт об
уничтожении удостоверений утверждается заместителем главы
администрации по кадрам, муниципальной службе и связям с
общественностью городского округа город Стерлитамак.